
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза  

Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.09.2024 № 498 

 

 

О проведении школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании распоряжения Департамента образования Томской области от 

29.08.2024 № 1179 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году», приказа УО АКР 

от 11.09.2024 № 662 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Колпашевском районе в 2024-2025 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Объявить о проведении Всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском 

районе (далее – Олимпиада) во вверенной ОО. 

2.Назначить школьным координатором Олимпиады Лукьянову Н.С., заместителя 

директора.  

3.Обеспечить проведение Олимпиады: 

1)школьный этап: с 16 сентября по 01 ноября 2024 года по заданиям, 

разработанным  региональными предметно-методическими комиссиями для 

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для обучающихся 4-11 

классов), по установленным срокам (приложение №1); 

2)муниципальный этап: с 07 ноября по 25 декабря 2024 года с 10.00 часов для 

обучающихся 7-11 классов, по установленным срокам (приложение №2). 

4.Лукьяновой Н.С.: 

1)создать условия для качественного проведения школьного этапа Олимпиады на 

базе вверенной образовательной организации; 

2)провести школьный этап Олимпиады в сроки, указанные в подпункте 1 пункта 3 

данного приказа, и в соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального 

этапов Олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

3)сформировать и утвердить составы школьных предметно-методических 

комиссий по оцениванию олимпиадных работ обучающихся (приложение №3); 

4)обеспечить независимый контроль за проведением школьного этапа Олимпиады 

во вверенной ОО с привлечением независимого наблюдателя с соблюдением условия 

отсутствия конфликта интересов и соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований;  

5)организовать работу по оформлению наблюдателями актов по проведению 

школьного этапа Олимпиады согласно приложению №4 к настоящему приказу; 

6)ознакомить родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о 

своем участии в Олимпиаде, с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году. 

7)осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 



8)обеспечить публикацию на официальном сайте образовательной организации в 

сети «Интернет» рейтинга победителей, рейтинга призѐров школьного этапа Олимпиады и 

протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по каждой группе общеобразовательных 

предметов, согласно утвержденному графику; 

9)не позднее 25 октября 2024 года представить в Управление образования 

ведущему специалисту Комаровой П.Э. на электронный адрес polina_12_03@mail.ru 

списки педагогов для дежурства в аудиториях во время проведения муниципального этапа 

Олимпиады по предметам в сроки, указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего приказа 

согласно приложению№ 2; 

10)представить заявку на участие обучающихся вверенной образовательной 

организации в муниципальном этапе Олимпиады ведущему специалисту Комаровой П.Э. 

на электронный адрес polina_12_03@mail.ru не позднее 01 ноября 2024 года согласно 

приложению № 2; 

11)обеспечить сопровождение участников муниципального этапа Олимпиады к 

местам проведения Олимпиады с соблюдением требований безопасности при организации 

перевозки групп детей; 

12)организовать инструктирование сопровождающих лиц о правилах безопасности 

при движении пеших групп с записью в журнале инструктажей. 

5.Классным руководителям 4-х - 11-х классов: 

1)информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

Порядке проведения Олимпиады, сроках проведения Олимпиады; 

2)в письменной форме получить согласие родителя (законного представителя) на 

обработку персональных данных участника Олимпиады, публикацию олимпиадной 

работы участника Олимпиады, в том числе в сети Интернет (приложение № 5) и заявление 

на участие обучающегося в Олимпиаде (приложение № 6) в срок не менее чем за 10 

рабочих дней до начала школьного этапа Олимпиады, согласно единому графику.  

6.Руководителям школьных МО оформить протоколы проверки работ участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки не 

позднее дня окончания проверки по графику (приложение № 7). 

7.Контроль исполнения данного приказа возложить на Лукьянову Н.С. 

 

Директор школы                          О.А. Сорокина 

mailto:polina_12_03@mail.ru
mailto:polina_12_03@mail.ru

